í

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA G E R A L ORDINÁRIA DA
ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA ALMIRANTE ADALBERTO NUNES

O Presidente da ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA A L M I R A N T E A D A L B E R T O NTJNES
(ADAAN), Sr. JOSÉ F I R M E Z A SIMÕES DOS R E I S , devidamente autorizado pela Diretoria na
forma dos Art. 18,a) e Art. 48,g) do Estatuto, convoca os Senhores Membros do Conselho
Consultivo e os Senhores Associados, para Reunião Extraordinária, a realizar-se no auditório do
Centro Nacional de Levantamento de Peso Olímpico, no Centro de Educação Física Almirante
Adalberto Nunes, Av Brasil, 10.590, Olana - Rio de Janeiro/RJ, CEP 21012-350, no dia 20 de abnl
de 2021, às 10:00 horas em primeira convocação, com totalidade de seus membros, ou às 10:30
horas, com qualquer quórum, para deliberar sobre a seguinte pauta:

1) Aprovação do Relatório de Prestação de Contas e o Balanço Anual de 2020. .

2) Ratificação da Eleição ocorrida em novembro de 2020 em cumprimento dos termos do art.

22 da Lei 9615/98;

3) Admissão de novos associados;

4) Assuntos gerais.

Rio de Janeiro, 06 de abril de 2021.

ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA A L M I R A N T E A D A L B E R T O NUNES (ADAAN)
Endereço: Av. Meriti a" S.OOO.loja B - Vila da Penha

Rio de Janeiro - RJ CEP; 21.211-006
Telefone: 2101-0576 (Ramal 1576)

e-mail: adaanfínanceiro@yahoo.com.br
CNPJ 12.995.770/0001-09

Ata da Assembleia Geral Ordinária da

Associação Desportiva Almirante Adalberto Nunes -ADAAN

Aos vinte dias do mês de abril de 2021, em primeira convocação às 10:00 horas, com

totalidade de seus membros ou às 10:30 horas com qualquer quórum, no auditório do

Centro de Educação Física Almirante Adalberto Nunes (CEFAN), situado à Avenida

Brasil, 10590 - Olaria - Rio de Janeiro - R J , CEP 21012-350, os membros da

Associação Desportiva Almirante Adalberto Nunes (ADAAN) reuniram-se para

deliberar sobre os itens da pauta do dia.

O presidente da ADAAN, Sr. José Firmeza Simões dos Reis, convidou o Sr. Waldinei

de Oliveira Azevedo para presidir a AGO e o Sr. Luiz Carlos Pinheiro Senano para

secretariar os trabalhos. Colocada em votação as indicações, os nomes foram aprovados

por unanimidade.

Dando início aos trabalhos, o Sr. Presidente da AGO perguntou se seria necessária a

leitura da última Ata da Assembleia. Como todos concordaram que não seria necessário,

o Presidente da AGO iniciou a leitura da Ata de Convocação.

O presidente da ADAAN, Sr. José Firmeza Simões dos Reis, devidamente autorizado

pela Diretoria na forma dos Art. 18, do Estatuto Social, convoca os senhores membros

do Conselho Consultivo e os senhores Associados para a Reunião Ordinária, a realizar-

se no auditório do CEFAN, aos vinte dias do mês de abril de 2021, em primeira

convocação às 10:00 horas, com totalidade de seus membros ou às 10:30 horas com

qualquer quórum, para deliberar sobre os seguintes assuntos da pauta:

a) Aprovar o Relatório de Prestação de Contas e Balanço Anual do Exercício de

2020;

b) Ratificação da Eleição ocorrida em novembro de 2020 em cumprimento dos

termos da lei 9615/98;

c) Admissão de novos associados; e

d) Assuntos Gerais.

Após a leitura, o Sr. Presidente da AGO, iniciou os trabalhos pelo primeiro item da

pauta, letra a. Aprovar o Relatório de Prestação de Contas e Balanço Anual do Exercício

de 2020, apresentado pela Diretoria, com Parecer do Conselho Fiscal; O presidente da

1

AGO, fez a leitura do Parecer do Conselho Fiscal e informou que as pastas foram

analisadas e aprovadas pelos demais membros do Conselho e colocando à disposição

para verificação dos demais associados. Após breve período de tempo, como ninguém

se pronunciou, as contas foram aprovadas por unanimidade.

Iniciou o item seguinte da pauta, letra b. Ratificação da Eleição ocorrida em novembro

de 2020 em cumprimento dos termos da lei 9615/98; O presidente passou a palavra para

o Presidente da ADAAN, que destacou a necessidade da ratificação da Diretoria

empossada em novembro de 2020, em cumprimento à exigência dos termos da Lei de

9615/98, que expõe a necessidade da divulgação do Edital de convocação em jornais de

grandes circulação, em seguida, fez a leitura do artigo 22 da Lei 9615/98, inciso 111,

para os presentes;

Art. 22, inciso III - eleição convocada mediante edital publicado em órgão
da imprensa de grande circulação, por três vezes.

Continuando com a palavra o Presidente da A D A A N citou os nomes dos membros da
Diretoria, Conselho Fiscal e Conselho Consultivo, empossados no dia 11 de novembro de
2020, sendo eles:

Diretoria:

Presidente - Sr. José Firmeza Simões dos Reis
Vice - Presidente - Sr. Ivan Rocha Damasceno Filho
1" Secretário - Sr. Luiz Carlos Pinheiro Serrano
2° Secretário - Sr. Ricardo Luiz Alves da Silva
Tesoureiro - Sr. Waldinei de Oliveira Azevedo
Diretor Desportivo - Sr. José Jorge da Silva
Vice - Diretor Desportivo - Sr. Cyro Carlos Dias Coelho
Coordenador Técnico - Sr^ Jacqueline dos Santos Esteves

Conselho Fiscal:

Presidente - Sr. Gabriel Mascarenhas Monteiro
Membro efetivo - Sr. Tiago Jambo Alves Lopes
Suplente - Sr. José Carlos da Costa

Conselho Consultivo:

Presidente - Sr. Marcos Vinícius Lúcio
Membro Efetivo - Sr. Carlos Alberto de Oliveira
Suplente - Sr. Walmir Ramos Miranda

Em seguida, passou a palavra para o Presidente da AGO, que seguiu para o próximo item
da pauta, letra c. Admissão de novos associados. Foram apresentados os seguintes novos
membros:

2

Nome:

Clévio Jorge Corrêa da Silva

Dioney Renautt Lacerda

identidade:

398.507 (MB)
42L580(MB)

Feitas as devidas apresentações dos novos membros, o Presidente da AGO colocou em

votação, sendo os nomes aprovados por unanimidade. O Presidente da AGO apresentou

as boas-vindas aos novos associados, com 44,44% (quarenta e quatro inteiros e quarenta

e quatro por cento) de comparecimento, o Presidente da AGO, passou para o último

item da pauta: assuntos gerais. ^

O Presidente da AGO, Sr. Waldinei de Oliveira Azevedo, perguntou aos membros

presentes teriam algum assunto a deliberar. Como ninguém mas se pronunciou, foi dado

por encerrado os trabalhos da mesa às 11:02 horas.

Rio de Janeiro, 20 de abril de 2021.

I Luiz Carlos Pinheiro Serrano

secretário da Assembleia

3

PAUTA D E PRESENÇA D E CONVOCAÇÃO DA A S S E M B L E I A G E R A L EXTRAORDINÁRIA
DA ASSOCL\ÇÃO DESPORTIVA A L M I R A N T E A D A L B E R T O NUNES (ADAAN) QUE SERÁ
R E A L I Z A D A NO DIA 20 D E A B R I L D E 2021.

NOME
R G R G

GABRIEL MASCARENHAS MONTEIRO 238.767 (MB)

r^-\m/^ \  r ^ c ^  T - \  A  O  O / ^ T 7 T rrr^ r^-\m/^ \  r ^ c ^  T - \  A  O  O / ^ T 7 T rrr^

JOSÉ CARLOS DA COSTA 283.768 (MB)

MARCELO DA SILVA BARBOSA 440.442 (MB)

LUIZ CARLOS SARTORI 343.169 (MB)

RICARDO LUIZ ALVES DA SILVA 441,843 (MB)

CELSO DE QUEIROZ SANTANNA 329.295 (MB)

JOSÉ JORGE DA SILVA ' 321.247 (MB)

JOSÉ FIRMEZA SIMÕES DOS REIS 363.748 (MB)

LUIZ CARLOS PINHEIRO SERRANO 376.792 (MB)

CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA 308983 (MB)

IVAN ROCHA DAMASCENO FILHO 363.845 (MB)

MARCOS VINÍCIUS LÚCIO 603.110-2 (MB)

EDSON FERREIRA PINTO 329.339 (MB)

JAMIL CESAR DE OLIVEIRA 244.751 (MB)

ÁLVARO DE CASTRO NETO 268.030 (MB)

ANTÔNIO BARROS DE SÁ 329.789 (MB)

CARLOS HENRIQUE R. RODRIGUES
•

AVEIRO 799.204-6 (MB)

JOSE DALMIRO DA SILVA 237.790 (MB)

A S S I N A I U R A

1

NEMO PONCE CARVALHO JÚDICE

MARCELO GOMES

ERIK BUENO DE ÁVILA

RAPHAEL DE MATTOS SOARES

THIAGO JAMBO ALVES LOPES

BRUNA MEDEIROS NEVES

FELIPE VABO MACEDO

JACQUELINE DOS SANTOS ESTEVES

TIAGO OLIVEIRA COUTO

DOUGLAS AQUINO DA SILVA

ROBERTO MAURITY B. DE BARROS

WALMIR RAMOS MIRANDA

JOSÉ MARCOS DE MACEDO

REINALDO DO NASCIMENTO

JOSÉ OLIVEIRA HLHO

ALCIDES PEREIRA DA SILVA

ANTONIO CARLOS R. AVEIRO JÚNIOR

WALDINEI DE OLIVEIRA AZEVEDO

DAVI DE CARVALHO CORRÊA

JURANDIR RAIMUNDO DOS SANTOS -*

PAULO ROBERTO D. DE OLIVEIRA JÚNIOR

RITA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA

LEONARDO GULINELI MAIA

10.234.945-6 (DETRAN/RJ)

464.414 (MB)

827177-1 (MB)

12̂ 537.104 (DETRAN-RJ)

736.123-8 (MB)

659.629 (MB) ^^^^^..xeo^

12562163-1 DETRAN-RJ)

11.383948-4 (DETRAN-RJ)

70.829.5307-1 (SJS/RS)

13.183914-4 (IFP)

21.185107-6 (DETRAN-RJ)

380.424 (MB)

282.860 (MB)

365.546 (MB)

109.577.536 (IFP)

250.114 (MB)

21.004.980-5 (DETRAN-RJ),

415.779 (MB)

28.721.480-3 (DETRAN/RI) ^ J ^ ^ -±

236.783 (MB)

096702477 (IFP)

4 ^^èáèmkã dQ

12115919-8 (DETRAN-Rl) Ç.)..S;g>3c.

-5 (DEIUAN-RJ) f j ^ 22270545

2

CLÉVIO JORGE CORRÊA DA SILVA 398.507 MB
í

DIONEY RENAUTT LACERDA 42L580MB

SÉRGIO SANTOS DANTAS 52.160864-4 (DETRAN-SP)

Rio de Janeiro, 20 de abnl de 2021.

Luiz (Carlos Pinheiro Serrano
Secretário da Assembleia

3